（3）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、

监事、高级管理人员情形的；

（4） 公司董事会认定其他严重违反公司有关规

定的。

公司未发生相关任一情形，满足解锁条件。

3

公司层面解锁业绩条件：

预留授予限制性股票第二期解锁业绩条件需满

足：以2014年净利润为基数，公司2016年净利润增长

率不低于38%；其中“净利润增长率” 均以归属于上

市公司股东的扣除非经常性损益的净利润作为计算

依据。

锁定期内归属于上市公司股东的净利润及归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润均不

得低于授予日前最近三个会计年度的平均水平且不

得为负。

公司业绩成就情况：

（1） 公司2016年归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润为682,466,

187.91元，较2014年度增长47.39%。

（2） 公司2016年归属于上市公司股东

的净利润为784,353,607.06元，不低于授予

日前最近三个会计年度（即2012-2014年）

的平均水平481,717,434.44元；公司2016年

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润为682,466,187.91元，不低于授予

日前最近三个会计年度（即2012-2014年）

的平均水平440,460,304.12元。

4

个人业绩考核要求

根据公司制定的 《丽珠医药集团股份有限公司

股权激励计划实施考核管理办法》，若激励对象上一

年度个人绩效考核结果为A/B/C档，则上一年度激励

对象个人绩效考核“合格” ，激励对象根据年度考核

分数对应的个人可解锁比例进行解锁。 若激励对象

上一年度个人绩效考核结果为D档，则上一年度激励

对象个人绩效考核为“不合格” ，公司将按照本计划

的规定， 将激励对象所获授的限制性股票当期拟解

锁份额回购注销。

本次申请解锁的162名激励对象考核结果均

符合解锁要求。

综上所述，董事会认为股权激励计划预留授予限制性股票第二个解锁期的解锁条件已

满足。 董事会根据公司2015年第一次临时股东大会之授权，同意按照股权激励计划的相关

规定办理预留授予限制性股票第二个解锁期的解锁相关事宜。

三、预留授予的限制性股票第二个解锁期可解锁对象及可解锁数量

1、本次解锁的限制性股票解锁日即上市流通日为2018年1月2日；

2、本次符合解锁条件的激励对象共计162人；

3、 公司限制性股票激励计划预留授予第二个解锁期解除限售的股份数量为461,214

股，占目前公司股本总额的0.08%。

本次限制性股票解锁股份可上市流通情况如下：

单位：股

职务

持有限制性股票数量（含

送转股份）

第二次可解锁限制性

股票数量

剩余未解锁限制性股

票数量

中级管理人员、核心技术(业务)

人员(162人)

923,442 461,214 462,228

合计 923,442 461,214 462,228

解除限售前后公司股本结构变化表：

单位：股

本次变动前

本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 15,964,969 2.89% -461,214 15,503,755 2.80%

二、无限售条件股份 537,266,400 97.11% +461,214 537,727,614 97.20%

三、股份总数 553,231,369 100.00% - 553,231,369 100.00%

四、董事会薪酬与考核委员会对预留授予的限制性股票第二个解锁期解锁的核实意见

董事会薪酬与考核委员会对公司的限制性股票激励计划、解锁条件满足情况以及激励

对象名单进行了核查，认为：本次可解锁激励对象资格符合《上市公司股权激励管理办法

（试行）》、《股权激励有关事项备忘录1-3号》及公司《激励计划》等有关法律、法规的规

定，激励对象在考核年度内考核结果均符合解锁要求，且符合公司业绩指标等其他解锁条

件，可解锁的激励对象的资格合法、有效，同意公司按照《激励计划》的相关规定办理第二

期解锁相关事宜。

五、独立董事关于预留授予的限制性股票第二个解锁期解锁的独立意见

1、截止2017年11月11日，《激励计划》所规定的预留授予的限制性股票第二个锁定期

已届满，解锁条件已成就。

2、 我们根据 《丽珠医药集团股份有限公司股权激励计划实施考核管理办法 （修订

稿）》（以下简称“《管理办法》” ）及《激励计划》的相关规定，对公司的经营业绩、个人绩

效考核情况及激励对象名单进行了再次确认，认为公司的经营业绩以及162名激励对象的

绩效考核均符合《激励计划》中对预留授予的限制性股票第二个解锁期的解锁要求。

我们一致同意公司按照《激励计划》及《管理办法》的相关规定办理预留授予的限制

性股票第二个解锁期解锁的相关事宜，本次符合解锁条件的激励对象共计162人，可申请

解锁并上市流通的限制性股票数量为461,214股，占尚未解锁的股权激励限售股份总数的